
 

拝啓 各位におかれましては益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平成 26 年 4 月の協会行事についてご報告申し上げます。 

 

一社）日本建設機械レンタル協会出向報告 

1）本部 監事監査   4 月 10 日 (木) 金子会長代行 

2）臨時理事会     4 月 10 日 (木) 17 時 30 分～ 

3）4 月度理事会開催  4 月 24 日 (水) 15 時～ 

4）会計報告      3 月会計報告 

*審議事項  

27 年度から本部上納金が正会員￥6,000－引き上げられる事をご通知 

致します。これをふまえ、22 年度に一年限りの予定で正会員費を 12 万円 

から 9 万円に賛助会会費を 10 万円から 8 万円に引き下げましたが 

諸事業の精査緊縮を図り四年間続けることができました。 

今後 金額、時期は不明ですが、もとに戻すことが検討されております。 

 

*一般社団法人取得後の協会運営が、平成 22 年の当初の神奈川県建設機械 

リース業協会が主体として行われる事を前提に議案が承認されておりました。 

しかしながら、25 年度より本部の会費徴収方法が、変更になり広域 7 社と 

賛助会 2 社分は本部から支部に支給され、神奈川分の会費が減額、よって 

これからの、協会運営は支部により行われる事になります。神奈川は別団体 

という認識となります。(会費明細は請求書参照) 神奈川県の事業計画は 

ひたすら一般向け、公益目的事業の開催となりますが、すべての行事は 

以前と変わりなく行われます。これからも理事一同 誠心誠意務めてまい 

りますので、よろしくお願い申し上げます。 

災害支援マップ、晴天気分、講演会 研修事業などは、今後も協会事業として継続。 

会員総会が終了し新理事が任命されればより高度な事業案が期待されることになります。 

 

* 一般社団法人日本建設機械レンタル協会 第 2 回定期総会 5 月 26 日 

 

可搬型発電機 整備技術者資格取得講習会  

   東京会場 平成 26 年 7 月 2 日～3 日      市ヶ谷カンファレンスセンター 

可搬型発電機 整備技術者試験 更新 

   東京会場 平成 26 年 7 月 1 日・7 月 15 日   市ヶ谷カンファレンスセンター 

建設機械整備技能検定｣試験 

        平成 26 年 7 月 7 日～11 日 ㈱エスシー・マシーナリ  横浜市瀬谷区 

 

今後の開催予定 

5 月 21 日（水）第一回定時会員総会 

ホテル キャメロットジャパン 16 時受付 

一
般
社
団
法
人 

日
本
建
設
機
械
レ
ン
タ
ル
協
会
神
奈
川
支
部 

 
 
 

 
 
 

一
般
社
団
法
人 

神
奈
川
県
建
設
機
械
レ
ン
タ
ル
協
会 

 

第 1 号 

2014 年 4 月 25 日  

 事務局 

協
会 

だ
よ
り 

 

 


